

Svar på interpellation angående mindre barngrupper i förskolan

Tack för interpellation.

Mycket vad gäller verksamheten ute på våra förskolor ligger ansvaret på förskolechefen samt de enskilda pedagogerna. Många förskolor har i sin verksamhet delat upp grupperna i "undergrupper" där olika aktiviteter sker. Barnen får då arbeta i mindre grupper och miljön blir mindre "stökig". Detta tror jag är en bra metod för att barnen ska få en lugnare arbetsmiljö.

Statistiskt finns det inga uppgifter på att det är som du påstår, större barngrupper i förskolorna än tidigare. Däremot väljer allt fler förskolan som verksamhetsform för sina barn. Aldrig har det gått så många barn som nu i förskola. Skolverkets siffror(2010) redovisar att barn/årsarbetare i Värmdö kommun var 5,3 och jämförelse med samtliga kommuner 5,4. Kostnad/inskrivet barn var i Värmdö 114 600kr och jämförelse med både kommungruppen, 106 300kr och samtliga kommuner 96 600kr. I samtligt ligger Värmdö högre. I budget 2012 ligger skolpengen för förskola 1-3 år på 119 087kr och barn 4-5 år på 97 910kr vilket är en realistisk nivå för att kunna bedriva bra förskoleverksamhet.

Vi som politiker ska ge rätt förutsättningar för verksamheten, inte in och detaljstyra. Det kan vi göra med en bra skolpeng där förutsättningar finns för att bedriva bra verksamhet ute på våra förskolor. Att i något regelverk styra hur många barn som det får vara i en grupp känns fel. Detta måste rimligen ligga på förskolechefens ansvar. Utvärderingar av verksamheten är ett viktigt hjälpmedel för att få svar på hur väl fungerande enheterna är. Dessa utvärderingar kommer att ske med jämna intervall och jag kommer att följa dessa noggrant för att se hur enheterna fungerar.

Svaret på dina frågor blir med hänvisning till ovan:

1. Nej
2. Nej

Marie Bladholm(M)
Ordförande Finansieringsnämnden för Utbildning



VÄRMDÖ

16

Interpellation

Ordföranden

Finansieringsnämnden för utbildning

Angående mindre barngrupper i förskolan

I en insändare i veckans NVP skriver du att också du vill ha färre barn i förskolans barngrupper. Du skriver utifrån dina egna erfarenheter som fyrbarnsmamma. Utifrån mina erfarenheter som barnskötare under trettio års tid håller jag med dig. Barngrupperna har blivit allt större samtidigt som personalen blivit färre.

De flesta föräldrar anser att barngrupperna är för stora och borde vara mindre. Att du som ordförande i den nämnd som har det avgörande beslutet över förskolans och skolans finansiering och verksamhet också tycker att barngrupperna är för stora och vill arbeta för att de blir mindre är väldigt glädjande.

År efter år har Vänsterpartiet i budgetsammanhang föreslagit och anvisat finansiering för att möjliggöra färre barn i förskolans barngrupper.

För att genomföra mindre barngrupper behövs mer pengar och andra incitament än de nuvarande. "Barnpengen" och "lokalpengen" uppmuntrar dessvärre till att öka barngruppsstorlekarna.

Istället för ekonomiska styrmedel som enligt oss leder fel bör Värmdö kommun fastställa normer för storleken på barngrupperna och lokalutrymme per barn.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag:

- **Delar du min uppfattning att det behövs ökade anslag för att möjliggöra mindre barngruppsstorlekar?**
- **Delar du uppfattningen att Värmdö kommuns pengsystem ger incitament som leder fel om vi vill minska antalet barn i barngrupperna?**

Gustavsberg den 18 mars 2012

Mats Skoglund (V)

53